
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФСОЮЗА  РАБОТНИКОВ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

153002, г. Иваново, пр. Ленина, 92  факс/ телефон 30-33-66,  32-71-72 

E-mail:  ivkom@yandex.ru 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   П Р Е З И Д И У М А   

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

20.09.2022 г.                                                                                                                  № 11 - 1    

О подготовке и проведении Всероссийской 

акции профсоюзов в рамках Всемирного дня 

действий «За достойный труд!» в 2023 году  
 

Ежегодно 7 октября во Всемирный день действий «За достойный труд!» 

профсоюзы проводят акции в защиту законных прав и интересов трудящихся. 

Приоритетными задачами профсоюзных организаций являются достойная 

заработная плата работников, безопасные условия труда, развитие социального 

партнёрства и расширение возможностей объединения в профсоюзы для всех 

категорий трудящихся. Профсоюзы выступают за повышение реального содержания 

минимального размера оплаты труда и прожиточного минимума, обязательность 

распространения отраслевых и региональных соглашений на всех работодателей. 

Ведется непрерывная работа по включению в коллективные договоры и соглашения 

льгот и гарантий для участников специальной военной операции. 

Несмотря на социально-ориентированную политику государства, борьба за 

достойный труд в России не теряет своей актуальности. Недобросовестными 

работодателями предпринимаются попытки сведения норм, зафиксированных в 

документах социального партнерства, к декларативным 

В соответствии с Постановлением Исполкома ФНПР от 30.08.2023 г. № 7 – 2 

«О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках 

Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2023 году», а также, 

Постановлением Президиума Регионального союза «Ивановское областное 

объединение организаций профсоюзов» от 06.09.2023 г. № 65 – 1 «О подготовке и 

проведении акции профсоюзов 7 октября 2023 года», 

 

Президиум  Ивановской областной организации Профсоюза работников 

здравоохранения Российской Федерации 
 

mailto:ivkom@yandex.ru


 

 

2 

2 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Принять участие во Всемирном дне действий «За достойный труд!» под 

девизом «Социальное партнерство – гарантия достойного труда!» в период с 

20.09.2023 г. по 07.10.2023 г.; 

2. В рамках Всемирного дня действий принять участие в коллективных 

действиях профсоюзов, организованных   Федерацией Независимых Профсоюзов 

России и Региональным союзом «Ивановское областное объединение организаций 

профсоюзов»: 

a. интернет-акции на сайте ФНПР (7oct.fnpr.ru)$ 

b. агитационном межмуниципальном автопробеге по маршруту Иваново – 

Шуя – Иваново – 03.10.2023 г.; 

c. семинаре с Координационными советами организаций профсоюзов 

муниципальных образований – 06.10.2023 г.; 

d. заседании Молодежного Совета Регионального союза «Ивановское 

областное объединение организаций профсоюзов» 

3. Провести расширенное заседание Президиума Ивановской областной 

организации профсоюза работников здравоохранения РФ; 

4. Использовать логотип акции, утвержденный постановлением Исполкома 

ФНПР от 30.08.2023 г. № 7 – 2; 

5. Считать первоочередной задачей отраслевого профсоюза на территории 

Ивановской области при формировании бюджетов на 2024 год добиваться 

увеличения фонда оплаты труда; 

6. Поручить председателям первичных профсоюзных организаций провести 

разъяснительную работу среди членов профсоюза о целях, задачах и формах 

участия в акции; 

7. Организовать размещение информации о проведении акции на сайте 

ИООПРЗ (http://profzdr.ru/)  и в группе ВК; 

8. Продолжить участие в акции поддержки военнослужащих 98-й 

гвардейской воздушно-десантной Свирской Краснознамённой, ордена Кутузова 

дивизии имени 70-летия Великого Октября; 

9. В срок до 13 октября 2023 года направить информацию об итогах 

проведения акции в ЦК отраслевого профсоюза и РС  «Ивановское областное 

объединение организаций профсоюзов» (отв. Полозова И.В.) 

 

                    Председатель                                                                     Г.В. Вацуро 

 

http://profzdr.ru/

